
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 21 april 2010 ; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 15 juni 2010 ; 
 
 
b e s l u i t: 
 
In te stemmen met de horecanota Gastvrij Bergen met daarin de volgende beslispunten:  
 

a. Bergen Centrum en Egmond aan Zee worden aangewezen als uitgaansgebieden en 
daarmee is verruiming van openingstijden mogelijk; 

b. Ontnuchteringzaken zijn niet meer toegestaan; 
c. De exploitatievergunning wordt ingevoerd; 
d. Binnen de gemeente worden de sluitingstijden geüniformeerd. Daarbij worden voor 

uitgaansgebieden, terrassen en het strand afwijkende tijden gehanteerd; 
e. Voor terrassen gelden nadere regels; 
f. Buitentaps op terrassen zijn niet toegestaan binnen de reguliere exploitatie; 
g. Versterkte muziek op terrassen is niet toegestaan binnen de reguliere exploitatie; 
h. De in het verleden gehanteerde mooi-weer-regeling voor terrassen is niet meer geldig; 
i. Voor alle inrichtingen binnen de horecacategorie H2 vallend onder de voor 

uitgaansgebieden gestelde regels wordt vastgesteld dat wijziging van horecacategorie 
zonder bestemmingsplanwijziging  mogelijk is voor omschakeling van deze bestaande 
bedrijven in de categorie H2 naar H1 bedrijf; 

j. Om de diversiteit van het horeca-aanbod te versterken worden de aanwezige dancings 
cq. discotheken (H3) gehandhaafd onder voorwaarde dat voor deze inrichtingen een 
nieuw geluidsonderzoek wordt uitgevoerd waaruit blijkt dat een dergelijke bestemming 
kan worden toegestaan; 

k. Voor horecabedrijven vallend binnen de categorie H3 geldt altijd dat er minimaal één 
horecaportier aanwezig is; 

l. Door of namens de gemeente vindt uitoefening van toezicht en handhaving plaats. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 29 juni 2010 
de griffier, de voorzitter, 


